

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	27,986,400	27,062,090	924,310
		就労支援事業収益	24,287,123	33,664,951	-9,377,828
		障害福祉サービス等事業収益	1,888,933,687	1,834,089,064	54,844,623
		その他の事業収益	35,333,687	29,021,032	6,312,655
		経常経費寄附金収益	2,470,323	3,081,000	-610,677
	サービス活動収益計(1)		1,979,011,220	1,926,918,137	52,093,083
	費用	人件費	1,295,060,005	1,269,342,025	25,717,980
		事業費	239,628,154	250,063,324	-10,435,170
		事務費	248,155,654	251,709,200	-3,553,546
		就労支援事業費用	53,485,405	67,042,160	-13,556,755
減価償却費		176,184,001	153,587,830	22,596,171	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-73,146,426	-62,699,900	-10,446,526	
徴収不能額	0	75,247	-75,247		
サービス活動費用計(2)		1,939,366,793	1,929,119,886	10,246,907	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		39,644,427	-2,201,749	41,846,176	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,521	30,663	-29,142
		その他のサービス活動外収益	37,640,217	43,597,835	-5,957,618
	サービス活動外収益計(4)		37,641,738	43,628,498	-5,986,760
	費用	支払利息	6,306,816	5,601,492	705,324
		その他のサービス活動外費用	7,230,762	7,140,916	89,846
サービス活動外費用計(5)		13,537,578	12,742,408	795,170	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		24,104,160	30,886,090	-6,781,930	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		63,748,587	28,684,341	35,064,246	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	396,239,212	114,064,828	282,174,384
		固定資産受贈額	779,800	0	779,800
		固定資産売却益	278,121	24,999	253,122
		その他の特別収益	422,600	650,000	-227,400
	特別収益計(8)		397,719,733	114,739,827	282,979,906
	費用	固定資産売却損・処分損	165,073	360,041	-194,968
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2	-3	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	399,561,215	114,064,828	285,496,387
		その他の特別損失	0	1,081,580	-1,081,580
		特別費用計(9)	399,726,286	115,506,446	284,219,840
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-2,006,553	-766,619	-1,239,934	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		61,742,034	27,917,722	33,824,312	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		547,862,743	469,645,021	78,217,722
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		609,604,777	497,562,743	112,042,034
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	73,600,000	-63,600,000
	その他の積立金積立額(16)		63,000,000	23,300,000	39,700,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		556,604,777	547,862,743	8,742,034